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 Siste KNH-kaffe  på denne siden av påske finner sted onsdag den 13. april kl. 12.00. Da 

kommer Finnmarkens redaktør Kari Karstensen til næringshagen. Heading på hennes 

innledning vil være ” Næringsutvikling i Kirkenes sett fra en redaktørkrakk i Vadsø”. Er 

næringslivet i Kirkenes blitt for selvgod og er de seg selv nok? Eller bør næringslivet arbeide 

for å utvikle en bredere regional plattform. Kanskje er det på andre siden av Varangerfjorden 

en finner de framtidige digitale og kreative arbeidsplassene, mens dagens industri- og 

entreprenørbedrifter vil dekke alle sine arbeidskraftsbehov fra lavkostland. Om redaktøren 

kommer til å berøre disse problemstillingene vites ikke, men hun har antydet at hun ikke vil 

gå av veien for å komme med synspunkter som kan skape debatt. Så vel møtt til en frisk og 

forhåpentligvis opphissende KNH-kaffe som kan gi grunn til ettertanke. 

 

 Fredag den 1. april kl. 10.30 vil Kirkenes Næringshage sette høyere utdanning og forskning 

på dagsorden. Da kommer Johnny-Leo Jernsletten fra planavdelinga ved Finnmark 

fylkeskommune og skal orientere om et dokument som nå er ute på høring og heter” Strategi 

for høyere utdanning og forskning i Finnmark 2011 – 2014”. På en tilsvarende høring for fire 

år tilbake, førte næringshagen i pennen et svar på vegne av alle forsknings- og høyere 

utdanningsinstitusjonene i kommunen. Også den gang hadde man en felles gjennomgang av 

høringsutkastet før man sammen diskuterte hvilke hovedpunkter en skulle samle seg om. En 

kunne med stor tilfredshet registrere at det meste av det som den gang sto i høringsbrevet fra 

Sør-Varanger kom med i den endelige planen. Så alle som mener at kompetanse er viktig for 

den videre utvikling av Sør-Varanger bør her kjenne sin besøkelsestid! 

 

  I fjor høst gikk næringslivet kraftig ut i media og bekjentgjorde sin misnøye med dagens 

veistruktur på Kirkeneshalvøya. Det har i årtier vært snakket om en ny innfartsvei til 

Kirkenes. Men tungtrafikken ut og inn av Kirkenes går fortsatt gjennom tettbygde bolig- og 

skoleområder, riksvei 6 går helt opp til inngangsdøra på kommunens største kjøpesenter, 

veien til Jakobsnes er under enhver kritikk, veien til Sydvaranger Gruve går midt gjennom 

Bjørnevatn, veien til Slambanken skal munne i Kirkenes sentrum osv. Det er nedsatt en 

infrastrukturgruppe i Kirkenes bestående av folk fra offentlig sektor som skal komme med en 

plan for hvordan en skal bedre veistrukturen. I og med at næringslivet ikke er invitert med i 

denne gruppa, så vil næringshagen arrangere et seminar der en kommer inn på hvordan 

næringslivet opplever dagens flaskehalser og hvordan de ser på utviklinga av Sør-Varanger 

fram mot 2030. Målgruppa for seminaret er i første rekke infrastrukturgruppas medlemmer, 

politikere og andre som ser behovet for en helhetlig, langsiktig veiplanlegging. Ikke minst 

inviteres næringshagens medlemsbedrifter til seminaret, da dette er en problemstilling som 

berører store deler av næringslivet. Ti innledere har bekreftet sin deltakelse på seminaret med 

regionveisjef Torbjørn Naimak i spissen. Etter innledningene blir det diskusjon. Seminaret 

finner sted mandag den 11. april kl. 1200 i Kimeks kantine. Se vedlagte program. 

 

 På et beslutningsmøte for Interreg 4A i Luleå i forrige uke ble det bevilget kr. 500.000 kroner 

til videre utredning av jernbaneforbindelsen Rovaniemi-Kirkenes. Bak søknaden står Sør-

Varanger kommune, Finnmark fylkeskommune og Kirkenes Næringshage på norsk side, 

mens på finsk side står Nord Lapland Regionråd og Rovaniemi kommune. 80 % av Interreg-

midlene skal brukes til en nærmere utredning av markedsgrunnlaget for den foreslåtte 

transportkorridoren. Resten skal brukes til prosessarbeid og presentasjonsmateriell. 
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 I løpet av den siste måneden har næringshagen fått to nye medlemsbedrifter. Den første er 

Grenseløs AS med Karl Magne Wille som leder. Selskapet ble etablert i 2004 og i mai 2010 

fikk selskapet overlevert MS Svenner II, en 58 fots båt som er sertifisert for 70 personer 

fordelt på to separate salonger. Båten holder høy standard og egner seg ypperlig til 

firmaturer, strategimøter, fisketurer og lignende. Båten tilbyr catering og bar med alle 

rettigheter. Den andre nye bedriften er Arc Giraff AS med Kristian Wengen som daglig leder. 

Bedriften har 11 ansatte med hovedkontor i Vadsø, og har avdelingskontorer i 4 av landets 

største byer. Arc Giraff tilbyr markedsrådgiving og utarbeider alt fra generell profilering via 

hjemmesider til avanserte digitale løsninger. Selskapet har klart å markere seg på det 

nasjonale markedet og leverer bl.a materiell til ONS i Stavanger. 

 

 Denne uka slipper næringshagen ut rapporten ”Strategisk næringssamarbeid mellom 

Petchenga og Sør-Varanger”. Rapporten er delt inn i 4 kapitler og disse er: 

- Naboskapet med Russland og næringslivet i Sør-Varanger 

- Strukturelle rammebetingelser for en visumfri sone 

- Felles arbeidsmarkedsregion 

- Næringssamarbeid i en visumfri sone- muligheter og utfordringer 

Her er mye stoff som aldri har vært publisert før. Bl.a. har en intervjuet 24 av kommunens 

største varehandelsbedrifter for å få en bedre oversikt over hvor mye de russiske besøkende 

legger igjen i kommunen. Rapporten, som ligger vedlagt, er utarbeidet av Rambøll Barents 

AS og Kirkenes Næringshage AS. Finansiørene er Barentssekretariatet, Finnmark 

fylkeskommune og Sør-Varanger kommune. 

 

 Etter samtaler med de som driver bedriftsrådgiving i kommunen og næringshagens egne 

erfaringer, er det mindre tilgang på nyetablerere og gründere i Sør-Varanger enn ønskelig. 

Selv om det er lav arbeidsledighet i dag, er det viktig å se framover og stimulere folk 

hjemmehørende i kommunen til å få bedre innsikt i hva det innebærer å etablere en bedrift. 

Derfor har næringshagen tatt kontakt med Dag Norum Rådgiving og sammen skal vi tilby 

hjelp til de som ønsker mer informasjon om dette temaet. En vil i første omgang arrangere en 

etablererdag for en etnisk norsk målgruppe og to etablerersamlinger for de med utenlandsk 

bakgrunn. Dersom det er grunnlag for det tar en sikte på følge dette opp med flere samlinger 

utover høsten dersom behovet er til stede. Sør-Varanger kommune vil bidra økonomisk til 

dette prosjektet og en tar sikte på å gjennomføre samlingene i mai/juni.  

 

 Oppgjørets time nærmer seg for Kirkenes Næringshage. Som kjent har SIVA avsluttet sitt 

næringshageprogram. Men etter at Kommunal- og Regionaldepartementet har stilt 35 

millioner kroner til disposisjon for et nytt næringshageprogram for 2011 og en ytterligere 

satsing er signalisert fra departementets side i årene som kommer, vil det i løpet av høsten bli 

opptak av næringshager til et nytt 10-årig næringshageprogram. Samtidig ligger det i kortene 

at antall næringshager som kommer med i det nye programmet skal slankes kraftig. Det er 

SIVA og fylkeskommunene som vil få ansvaret for det nye programmet. Det vil i nær framtid 

komme kriterier som skal ligge i bunn for arbeidet i de næringshager som ønsker å komme 

med i programmet. Det betyr mye for Kirkenes Næringshage å komme med i det nye 

programmet, både økonomisk og det å få være en del av det nettverk som næringshagene 

utgjør. Det ryktes at søknadsfristen for å komme med i det nye næringshageprogrammet vil 

være i løpet av mai måned. 
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